
OBSAH

8
Scanner data jsou efektivním nástrojem pro zjišťování 
cenových pohybů. Proto se začala využívat již v řadě zemí 
Evropské unie.

17
Statistika vody, půdy, lesů, odpadů, emisí do ovzduší a jiná 
témata tvoří výběr ze statistiky životního prostředí, které se 
ČSÚ věnuje již 25 let.

—  TÉMA: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

18 Statistika vody
20 Statistika půdy
22 Statistika lesů
24 Národní parky а СИ КО
26 Statistika odpadů
28 Emise do ovzduší
30 Statistika výdajů na ochranu životního prostředí
32 Environmentální účty
34 Indikátory udržitelného rozvoje

__  UDÄLOSTI
6 Předseda ČSÚ na zasedání Správní rady TU Liberec 
6 Země V4; Setkání předsedů
6 Jihočeský kraj v číslech
6 O cestovním ruchu
7 Memorandum o porozumění
7 Loučení s Dědičem
7 ČSÚ poprvé na veletrhu práce

__  ZE SVĚTA
8 Scanner data dávají úplnější obraz o pohybech cen

__  ROZHOVOR
10 Nejničivější je konzumně orientovaná civilizace

__  ZE SVĚTA
12 Více než 9 z 10 dětí dýchá zamořený vzduch
13 Polovina obyvatel Itálie chodí do kina
13 Domácí práce nedělá asi čtvrtina Australanů 

a osmina Australanek

__  STATISTIKA ODVĚTVÍ
14 I přes zpomalení se maloobchodu dařilo

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
16 Zaměstnanost v EU na rekordu

_  ANALÝZA
37 Více než milion Čechů nakupuje v zahraničních 

e-shopech
38 Hospodářský růst navýšil objem remitencí
40 Chov ovcí zatím sucho nezasáhlo

__ _ TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
42 Jak se změnilo odměňování zdravotníků za 

uplynulých pět let

__  LIDÉ A SPOLEČNOST
44 Produkce neziskového sektoru se zvýšila

__  O SLOŽITÉM JEDNODUŠE
50 O čem nevypovídají...

4 1 T -T 2 /201S  ■ ROČNÍK 8 STATISTI KA&MY


